”جس طرح کی سیاست مودی حکومت میں آج چل چھل رہی ہے وہ تمام طرح کی زیادتیوں کے باوجود کانگریس کی سیاست کا حصہ نہیں رہی، کانگریس اپنی کس کس باتیں سننی بھی اور قدرے عمل بھی کرتی تھی، مودی کی سیاست میں جھوٹ کو بیجا ثابت کرنے کی حکمت عملی موجود ہے اور اس کے لئے میڈیا مودی کا فائدہ ہے۔“ (انتخاب پڑھو ۱۳ جولائی ۲۰۱۹ء)

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ وجہار کھنڈ کا ترجمان

نقیب

ہفتہ وار

پھلواڑی شریف پٹنہ

جلد نمبر 57/67 شمارہ نمبر 29 مورخہ ۲۵ ذیقعدہ ۱۴۴۰ھ مطابق ۲۹ جولائی ۲۰۱۹ء روز سوموار

قربانی کا مقصد

عبداللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے ہی قربانی کی تیاری شروع ہو جاتی ہے، بکروں کی منڈیاں لگ جاتی ہیں، جانور خریدے جاتے ہیں، کچھ لوگ خلوص سے تو انا و تو مند جانور لے لیتے ہیں، اور کچھ دوسروں سے پیچھے نہیں رہنے کے زعم میں اور اس لئے بھی کہ ہمارا بکرا گاؤں